
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 09/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORESTE 2 novembre 2006, n. 1113
 
POR Puglia 2000-2006 Fondo FEOGA sezione orientamento - Asse I: Risorse Naturali. misura 1.7 -
approvazione graduatoria definitiva intervento A): imboschimenti a scopo ambientale - Ditte non
ammesse.
 
 
 
Il giorno 2 novembre 2006 in Bari, nella sede del Settore Foreste, via Corigliano, n. 1;
 
 
IL RESPONSABILE DELLA MISURA 1.7
 
VISTA la Determinazione del Dirigente dell'Ispettorato Reg.le delle Foreste n. 591 del 04 maggio 2006,
con la quale è stata approvata la Graduatoria Provvisoria delle Ditte ammesse e non ammesse ai
finanziamenti previsti dalla misura 1.7, intervento A) imboschimenti a scopo ambientale pubblicata sul
B.U.R.P. n. 56 dell' 11/05/2006;
 
CONSIDERATO che avverso tale graduatoria sono stati presentati n. 8 ricorsi, i quali sono stati
esaminati dai Funzionari incaricati dal Dirigente del Settore Foreste con nota prot. n. 2698 del 20 luglio
2006, che hanno espresso il loro giudizio nel merito accogliendo o rigettando gli stessi, nonché, se del
caso, si è provveduto a far espletare ulteriore istruttoria tecnica dai competenti Uffici;
 
RITENUTO che i pervenuti pareri comunicati dal competente Ufficio V.I.A. dell'Assessorato Regionale
all'Ecologia riguardano la gran parte delle progettazioni di quelle che rientrano nelle ZPS e pSIC e che
comunque, visto il tempo trascorso, non è possibile procrastinare la approvazione della graduatoria in
oggetto, è necessario approvare la graduatoria riservandosi l'adozione di provvedimenti di rettifica, se
del caso, successivamente;
 
RISCONTRATO, pertanto, che per alcuni progetti il richiamato Ufficio VIA si è espresso negativamente
in ordine alla realizzazione degli interventi proposti determinando , in alcuni casi, l'esclusione
dall'ammissione di domande che risultavano ammissibili in sede di graduatoria provvisoria, mentre per
altri ha posto delle condizioni e indicazioni che faranno parte integrante dei provvedimenti di
concessione da adottarsi a seguito della pubblicazione del presente atto;
 
RILEVATO che a seguito delle risultanze dei ricorsi e dei pareri dell'Ufficio VIA , risultano non
ammissibili ai finanziamenti n. 25 domande che formeranno la graduatoria definitiva delle ditte Non
Ammesse , allegata al presente provvedimento e che ne fa parte integrante e sostanziale;
 

1



propone
 
di approvare la Graduatoria Definitiva delle Ditte NON AMMESSE al contributo previsto dalla misura 1.7
intervento A), indicate nell'elenco allegato;
 
il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento dallo stesso predisposto
ai fini dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore Foreste, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile
della misura 1.7
Antelmi Vito
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTA la proposta del Responsabile della misura 1.7 di approvare la Graduatoria Definitiva delle Ditte
NON AMMESSE al contributo previsto dalla misura 1.7 intervento A), di cui all'elenco allegato;
 
RILEVATO che la Graduatoria Definitiva delle Ditte NON AMMESSE,così come redatta dal
Responsabile della Misura 1.7, risulta formulata nel rispetto dei criteri e delle priorità stabilite dal
Complemento di Programmazione, dalla scheda di Misura e dal Bando di ammissione all'intervento A),
nel rispetto delle risultanze della istruttoria espletata dai funzionari incaricati in ordine ai ricorsi
presentati, nonché dei pareri espressi dal competente Ufficio V.I.A. dell'Assessorato Regionale
all'Ecologia;
 
Sezione copertura finanziaria di cui alla L.R. n.28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni
 
il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo-quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né , per quanto risulta dagli atti d'Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93 , la Legge Regionale n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98 che
detta le direttive per la gestione amministrativa da parte dei Dirigenti regionali;
 
 
tutto ciò premesso,
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la Graduatoria Definitiva delle Ditte NON AMMESSE al contributo previsto dalla misura
1.7 intervento A), di cui all'elenco allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante e
sostanziale, così redatto nel rispetto dei criteri e delle priorità stabilite dal Complemento di
Programmazione, dalla scheda di Misura e dal Bando di ammissione all'intervento A), nel rispetto delle
risultanze della istruttoria espletata dai funzionari incaricati in ordine ai ricorsi presentati, nonché dei
pareri espressi dal competente Ufficio V.I.A. dell'Assessorato Regionale all'Ecologia;
 

2



- di provvedere all'invio del presente atto al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia per la pubblicazione
integrale dello stesso;
 
- di incaricare il Responsabile della misura 1.7 di notificare ai soggetti interessati l'approvazione del
presente provvedimento ed ogni altra conseguente determinazione secondo le modalità stabilite dal
bando di ammissione;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è atto esecutivo;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo del Settore Foreste nel rispetto della normativa
vigente in materia;
 
Il Dirigente ad interim del
Settore Foreste
Dr. Giuseppe Mauro Ferro

3


